


W XLII Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 14 radnych i zgodnie z art. 14 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

Przewodniczący obrad Marek Nadolny  
Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 
Urzędu Gminy w Sicienku 

 

 

Czas trwania Sesji godz. 1200 – 1445 

 

 

Protokolant Sesji Magda Kluska 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  

 

Spoza Rady Gminy udział 
wzięli: 

 

 

 

Radni powiatu bydgoskiego 

 

 

 

 

 

Kazimierz Krasowski  

Zdzisław Mazur 

 

 

 

Pracownicy Urzędu Gminy i 
jednostek organizacyjnych: 

Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Anna Karczewska - Skarbnik Gminy 

Stanisław Jurak – Kierownik Zakładu Komunalnego w Sicienku 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ad.1. 

 

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał 
zaproszonych gości, radnych oraz wszystkie osoby obecne na Sesji.  

 

Ad.2. 

 

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w XLII Sesji Rady Gminy 
Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 14 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad.  

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy są wnioski o zmianę porządku. 
Nie zgłoszono wniosków.  

 

W związku z brakiem wniosków o zmianę porządek XLII Sesji Rady Gminy jest następujący: 

 
1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu XLI Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 

5. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie 
informacji o stanie finansów. 

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

 

7. Uchwała w sprawie przyjęcia przedłożonej przez Wójta Gminy informacji o przebiegu 
wykonania budżetu gminy za I półrocze 2006 roku oraz informacji o przebiegu 
wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury za I półrocze 2006 roku 

8. Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego działki 
nr 96/18 w Łukowcu. 

9. Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego działki 
nr 103/2 w Kruszyńcu. 

10. Uchwała w sprawie zawarcia umowy dzierżawy na lokale użytkowe na okres dłuższy 
niż trzy lata. 

11. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2006 rok.  

12. Uchwała w sprawie uchylenia uchwały nr XXXVIII/244/06 z dnia 22 marca 2006 
roku zmieniającej uchwałę nr XXXII/213/05 Rady Gminy Sicienko z dnia 5 
października 2005 roku w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany granic 
administracyjnych miasta Bydgoszcz w części dotyczącej gminy Sicienko. 

 
13. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 



14. Wolne wnioski. 

15. Zamknięcie Sesji. 

  
Ad.3.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem do radnych czy zgłaszają uwagi lub 
wnioski w sprawie protokołu poprzedniej Sesji. Radni nie przedstawili żadnych uwag. 
Przewodniczący przedstawił wniosek o przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

 
ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XLI SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 12 
RADNYCH, 1 WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 13 
RADNYCH). PROTOKÓŁ ZOSTAŁ PRZYJĘTY. 

 

Ad.4. 

 

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta Gminy.  

 

SPRAWOZDANIE STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.5. 

 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności między Sesjami. Poinformował o 
trwających pracach przy dociepleniu budynku Urzędu Gminy.  

Przedstawił informacje dotyczące umowy na dostawę kruszywa na remont drogi transportu 
rolniczego Osówiec – Dąbrówka Nowa oraz umowy dofinansowania budowy boiska w 
Kruszynie. 

Wójt poinformował o przetargach na wykonanie chodnika od ul. Atolowej. Przetargi nie 
przynoszą rezultatu. Jako zastępczy plan realizacji zadania można przyjąć wykonanie prac 
przez pracowników, którzy zatrudnieni zostaną w ramach robót publicznych.  

Zakończono prace przy renowacji elewacji i wymianie dachu Izby Tradycji Kulturalnej w 
Sicienku. Obecnie zagospodarowywany jest teren wokół obiektu. Trwają też prace wewnątrz 
budynku.  

Wójt poinformował o pracach zleconych Zakładowi Komunalnemu.  

Przedstawił informację o przebiegu spotkania z mieszkańcami Wierzchucinka w sprawie 
budowy chodnika.  

Poinformował o spotkaniu w Osówcu dotyczącym zainstalowania nadajnika telefonii 
korówkowej na wieży kościoła przy ul. Atolowej. Opinie dla tego przedsięwzięcia jest 
negatywna. 

Wójt przedstawił także informację o wystawie zorganizowanej w ITK.  

Poinformował również o publikacji „Gmina Sicienko. Miejsca i ludzie”. 

 

Skarbnik Gminy poinformowała, że na koncie podstawowym budżetu gminy znajduje się 
1.788.000 zł.  

 



Radni nie przedstawili pytań i uwag. 

 

Ad.6. 

 

Zgłoszono następujące interpelacje i zapytania: 

 

1. Radny Bartłomiej Michałek – przedstawił konieczność poprawy bezpieczeństwa na 
drodze w Wojnowie - na łuku drogi przy skrzyżowaniu do 
Sicienka. Przewidywana jest modernizacja tej drogi w 
najbliższych latach. Czy jeśli nie będzie innej możliwości 
można przeznaczyć gminne środki na wybudowanie np. 
wysepki, która wymogłaby na kierowcach zmniejszenie 
prędkości.  

 
Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że podobny problem dotyczy w Wojnowie łuku 
drogi przy Zespole Szkół. 
 
2. Radna Irena Mocna – przedstawiła wniosek o wycięcie częściowo suchej topoli przy 

cmentarzu w Wierzchucinku. 
 
3. Radna Czesława Pinkowska – przedstawiła do rozważenia wniosek mieszkańców 

Zielonczyna i Kamieńca o ustawienie lampy przy przejściu 
dla pieszych znajdującym się przy skrzyżowaniu drogi nr 10 
z drogą do Dąbrówki Nowej. 

 
Radna podziękowała za zrealizowanie wniosku dotyczącego poprawy bezpieczeństwa na 
drodze nr 10 i ustawienie znaków ograniczających prędkość.  

 
4. Przewodniczący Rady Gminy – w dniu 16 września br. uczniowie szkół uczestniczyli 

w akcji „Sprzątanie świata”. Grupy dzieci pod opieką 
pojedynczych nauczycieli sprzątały pobocza dróg. Takie 
działania są niebezpieczne. Można znaleźć inne miejsca, 
które wymagają uporządkowania, choćby tereny wokół 
szkół.  

 

Nie zgłoszono innych interpelacji.  

 

Przed przystąpieniem do realizacji kolejnego punktu porządku obrad Przewodniczący Rady 
Gminy poprosił radnych powiatu bydgoskiego o przedstawienie informacji o pracach Rady 
Powiatu.  

 

Kazimierz Krasowski – radny powiatu  

 

Poinformował, że Rada Powiatu nie podjęła ostatnio decyzji, które dotyczyłyby bezpośrednio 
gminy Sicienko. Trwają prace przy opracowaniu dokumentacji przebudowy drogi Prosperowo 
– Bydgoszcz. Rada Powiatu przyszłej kadencji podejmie decyzję co do tej inwestycji.  

 



Radni nie przedstawili pytań. 

 

Ad.7. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania 
z wykonania budżetu za I półrocze i otworzył dyskusję.  

 

Wprowadzenia do uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Ogółem dochody w I półroczu 
bieżącego roku wyniosły 9.229.508,40 zł. Wydatki ukształtowały się na poziomie 
8.382.034,14 zł. Szczegóły dotyczące wykonania budżetu w poszczególnych działach 
omówione zostały podczas posiedzeń komisji.  

 

Radni nie przedstawili uwag i wniosków do projektu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

UCHWAŁA NR XLII/279/06 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 27 WRZEŚNIA 2006 ROKU 
 

W SPRAWIE: PRZYJĘCIA PRZEDŁOŻONEJ PRZEZ WÓJTA 
GMINY INFORMACJI O PRZEBIEGU WYKO-
NANIA BUDŻETU GMINY ZA I PÓŁROCZE 
2006 ROKU ORAZ INFORMACJI O PRZEBIEGU 
WYKONANIA PLANÓW FINANSOWYCH 
GMINNYCH INSTYTUCJI KULTURY ZA I PÓŁ-
ROCZE 2006 ROKU 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.8. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży działki w 
Łukowcu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.  

 



Wprowadzenia do projektu dokonał Zastępca Wójta. Projekt uchwały zakłada przeznaczenie 
do sprzedaży w przetargu nieograniczonym działki nr 96/18 w Łukowcu. Była ona dotąd 
dzierżawiona. Jest zainteresowanie jej kupnem, stąd przygotowano projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Projekt mówi o przetargu nieograniczonym. Uzasadnienie wskazuje, że nabywcami mogą być 
rolnicy. Czy każdy może nabyć działkę? W jaki sposób do publicznej wiadomości podana 
będzie informacja o przeznaczeniu działki do sprzedaży? 
 

Zastępca Wójta  

 

Wyjaśnił, że działki rolne mogą nabywać rolnicy. Przepisy określające warunki nabycia są 
jednak bardzo liberalne. Nie trzeba być posiadaczem gospodarstwa rolnego. Informacja o 
przetargu na sprzedaż działki umieszczona będzie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, w BIP 
oraz na tablicy sołeckiej Łukowca. W przypadku, gdy sprzedaż dotyczy działek wycenionych 
powyżej 50.000 zł ogłoszenia zamieszcza się w prasie.  

 

Innych pytań i uwag nie przedstawiono.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 
UCHWAŁA NR XLII/280/06 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 27 WRZEŚNIA 2006 ROKU 
 

W SPRAWIE: SPRZEDAŻY W DRODZE PRZETARGU 
USTANEGO NIEOGRANICZONEGO DZIAŁKI 
NR 96/18 W ŁUKOWCU 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH, 1 WSTRZYMAŁ SIĘ OD 
GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA 
PRZYJĘTA. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.9. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży działki 
położonej w Kruszyńcu. 

 



Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  

 

Dokonując wprowadzenia Zastępca Wójta wyjaśnił, że jest to również działka, w stosunku do 
której zgłoszono zainteresowanie kupnem. Jest to grunt rolny i sprzedaż odbędzie się w 
przetargu nieograniczonym a nabywcami mogą być rolnicy.  

 

Radni nie przedstawili uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 

UCHWAŁA NR XLII/281/06 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 27 WRZEŚNIA 2006 ROKU 
 

W SPRAWIE: SPRZEDAŻY W DRODZE PRZETARGU 
USTANEGO NIEOGRANICZONEGO DZIAŁKI 
NR 103/2 W KRUSZYŃCU 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.10. 
 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zawarcia umowy 
dzierżawy na lokale użytkowe na okres dłuższy niż trzy lata i otworzył dyskusję.  

 
Wprowadzenia dokonał Wójt Gmin. Wyjaśnił, że argumenty przemawiające za 
przeznaczeniem do wynajmu na okres dłuższy niż trzy lata. Sprawa dotyczy dwóch lokali – w 
WDK Kruszyn i w GOK w Sicienku. Wójt przedstawił informacje o lokalach. Przeznaczone 
mają być na działalność kawiarniano-restauracyjną.   

 

Radny Maciej Reszkowski 

 

Przedstawił wniosek, aby ograniczyć powierzchnię przeznaczoną do wynajmu w GOK tylko 
do części, która była dotąd wynajmowana. Pomieszczenia po bibliotece można wynajmować 
np. podobnie jak w Mochlu na imprezy okolicznościowe.  

 

Radna Czesława Pinkowska wskazała, że świetlica w Mochlu ma zaplecze kuchenne dla 
organizowania imprez okolicznościowych. W omawianym przypadku nie ma kuchni.  



Wójt Gminy 

 

Opowiedział się za wynajęciem całej zwolnionej powierzchni w GOK. Pomieszczeń po 
bibliotece nie można przeznaczyć na działalności, dla której kolizją byłaby działalność 
kawiarniana.  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Dodał, że nie można z góry zakładać, że nie pojawi się oferta na wynajem całej powierzchni. 
W przypadku, gdy nie będzie zainteresowania można ograniczyć przetarg do części. 

 

Wójt Gminy 

 

Przeznaczone do wynajmu ma zostać 132 m2. Wcześniej kwestią sporną było umieszczenie w 
tym obiekcie przedszkola. Odstąpiono od tego projektu. Pomieszczenia można wykorzystać 
na cele działalności gastronomicznej. Przydatny byłby lokal dla psychologa czy Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Jednak nie właściwe byłoby  
usytuowanie go tuż przy kawiarni.  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Nie ma przeszkód by dziś podjąć uchwałę w zaproponowanym zakresie. Brak 
zainteresowania wynajęciem pomieszczeń spowoduje konieczność weryfikacji przyjętych 
założeń.  

 

Radni nie przedstawili innych pytań i uwag.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 
UCHWAŁA NR XLII/282/06 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 27 WRZEŚNIA 2006 ROKU 
 

W SPRAWIE: ZAWARCIA UMOWY DZIERŻAWY NA LOKALE 
UŻYTKOWE NA OKRES DŁUŻSZY NIŻ TRZY 
LATA 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 



UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach. 

 

p r z e r w a  w  o b r a d a c h  1 31 0  –  1 32 5  

 

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady. 

 

Ad.11. 
 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy i 
otworzył dyskusję.  

 

Dokonując wprowadzenia do projektu uchwały Skarbnik Gminy wyjaśniła, że szczegółowo 
projekt omówiony został podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. Zmianie uległa w 
międzyczasie dotacja dla samorządowych instytucji kultury. Uwzględnione zostało to w 
załączniku nr 16 do uchwały. Skarbnik dodała, że w wyniku zmiany następuje zwiększenie 
dochodów o kwotę 796.342 zł. O tę samą kwotę wzrastają wydatki.  

 

Radni nie przedstawili uwag i wniosków. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

UCHWAŁA NR XLII/283/06 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 27 WRZEŚNIA 2006 ROKU 
 

W SPRAWIE: ZMIANY BUDŻETU GMINY NA 2006 ROK 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.12. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały, która uchyla wcześniejszą 
uchwałę zatwierdzającą kompromis w sprawie zmiany granic gminy. W związku z 
odrzuceniem wniosku miasta Bydgoszcz przez Radę Ministrów nie powinna ona mieć 
zastosowania. 

 



Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.  

 

Radni nie wnieśli uwag i wniosków do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 
UCHWAŁA NR XLII/284/06 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 27 WRZEŚNIA 2006 ROKU 
 

W SPRAWIE: UCHYLENIA UCHWAŁY NR XXXVIII/244/06 Z 
DNIA 22 MARCA 2006 ROKU ZMIENIAJĄCEJ 
UCHWAŁĘ NR XXXII/213/05 RADY GMINY 
SICIENKO Z DNIA 5 PAŹDZIERNIKA 2005 ROKU 
W SPRAWIE WYRAŻENIA OPINII DOTYCZĄCEJ 
ZMIANY GRANIC ADMINISTRACYJNYCH MIA-
STA BYDGOSZCZ W CZĘŚCI DOTYCZĄCEJ 
GMINY SICIENKO 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 8 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.13. 

 

Odpowiedzi na pierwszą z interpelacji udzielił Zastępca Wójta. Wyjaśnił, że gdy rozpoczęto 
prace nad opracowaniem projektu przebudowy drogi Prosperowo – Bydgoszcz wystąpiono do 
Starostwa Powiatowego o uwzględnienie w projekcie poprawy bezpieczeństwa na tej drodze. 
Pierwsza z przedstawionych koncepcji nie zyskała akceptacji gminy. Wymagała wykupu 
gruntów od różnych podmiotów. Nowe rozwiązanie możliwe jest do zaakceptowania. W 
Wojnowie przewidziana jest zmiana usytuowania skrzyżowania z drogą do Sicienko. Nie 
będzie się znajdowało na łuku drogi. Będą tam pasy ruchu do skrętu w prawo i w lewo. 
Zastępca przedstawił koncepcję przebudowy skrzyżowania. Dodał, że wzdłuż całej drogi przy 
skrzyżowaniach i niebezpiecznych miejscach przewidziane są m.in. wysepki.  

Należy czynić wszelkie starania by powiat zrealizował ten projekt.  

 

Odpowiedzi na pozostałe interpelacje udzielił Wójt Gminy.  
Interpelacja dotycząca wycięcia suchej topoli przyjęta zostaje jako wniosek do realizacji. 

 



Ustawienie lampy przy skrzyżowaniu może być potraktowane jako wniosek do 
przyszłorocznego budżetu gminy. 

 

Sprawa uczestnictwa w akcji „Sprzątanie Świata” uzależniona jest od inwencji i 
pomysłowości nauczycieli i dzieci. Pojawiła się m.in. propozycja jednej z klas, by sprzątać 
teren przy Jeziorze w Wierzchucinku Było to dobrze zorganizowane i zrealizowane 
przedsięwzięcie. Wójt dodał, że za pośrednictwem Biura Obsługi Szkół Samorządowych 
skierowane zostanie wystąpienie do dyrektorów szkół w sprawie organizowania tej akcji, 
głównie dla zwrócenia uwagi na bezpieczeństwo uczniów.  
 

Ad.14. 

 

Radna Urszula Ruprich - przedstawiła wniosek o rozważenie możliwości dokończenia 
budowy chodnika w Mochlu.    

 

Radny Grzegorz Kozioł - Powołana została niegdyś komisja komunalizacyjna. Radny 
poinformował, że był jej członkiem. Poprosił o wyjaśnienie, czy komisja zakończyła pracę?  

 

Radny Roman Szewczykowski - Zgłaszał problem wycinki krzewów w Kruszynie przy drodze 
do plebanii.  

 

Radny Ryszard Styliński - Poprosił o wyjaśnienie, czy na drodze wojewódzkiej w Mochlu 
prowadzone będą jakieś prace modernizacyjne. Byli pracownicy, którzy dokonywali 
pomiarów.  

 

Wójt Gminy wyjaśnił, że Urząd Gminy nie posiada takich informacji. Było w ostatnim czasie 
spotkanie, w którym uczestniczył Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich, jednak nie 
wspominał o takich zamierzeniach. 

 

Radny Maciej Reszkowski - Przedstawił wniosek o ustawienie tablicy z nazwą ulicy 
Akacjowej w Sicienku.  

 

Przewodniczący Rady Gminy - Przedstawił wniosek o ustawienie znaku „Uwaga dzieci” przy 
ul. Dąbrowieckiej w Sicienku. 

 

Poprosił o wyjaśnienie, jakie są rezultaty rozmów w sprawie kursu autobusów przez 
Dąbrówkę Nową. 

 

 Innych wniosków nie przedstawiono. 

 

Zastępca Wójta udzielił odpowiedzi na wniosek dotyczący komisji komunalizacyjnej. 
Zakończyła ona swoje prace. Wniosła ogromy wkład pracy. Zinwentaryzowano kilkaset 
działek. Obowiązkiem gminy było złożenie Wojewodzie w terminie do końca grudnia 2005 
roku protokołu z komunalizacji mienia. Zostało to wykonane. Obecnie Wojewoda prowadzi 
postępowania administracyjne dotyczące komunalizacji mienia. Ze względu na dużą ilość 



spraw proces jest długi. Zastępca przedstawił szczegóły dotyczące komunalizacji mienia 
gminy.  

 

Na pozostałe wnioski odpowiedzi udzielił Wójt Gminy.  

 

Wniosek o wycięcie krzewów w Kruszynie i ustawienie znaku „Uwaga dzieci” oraz 
oznakowanie ul. Akacjowej są wnioskami do realizacji.  

 

W sprawie budowy chodnika w Mochlu - sprawę w pierwszej kolejności należy zbadać w 
Wojewódzkiej Dyrekcji Dróg, czy są zamiary dotyczące przebudowy drogi czy uzupełnienia 
chodnika. 

 

Sprawa komunikacji publicznej przez Dąbrówkę Nową wymaga dyskusji. Wójt Gminy 
przedstawił okoliczności sprawy. Ostatecznie żaden z przewoźników nie chce zdecydować się 
na uruchomienie kursów autobusów przez Dąbrówkę ze względu na deficytowość 
przedsięwzięcia. Konieczne może okazać się rozważenie dopłat do kursów.  

 

Zastępca Wójta poinformował o projektowanym zakwalifikowaniu części terenów gminy do 
obszarów niekorzystnych warunków gospodarowania ONW. Przedstawił podjęte działania w 
tym zakresie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem do Kierownika Zakładu Komunalnego. 
Czy możliwe jest zorganizowanie wywozu odpadów wielkogabarytowych. 

 

Stanisław Jurak – Kierownik Zakładu Komunalnego poinformował, że jest to możliwe. Akcje 
takie były organizowane. W ubiegłym roku w każdym sołectwie była możliwość przekazania 
takich odpadów. Skorzystało z tego niecała jedna trzecia sołectw. Nie ma informacji czy jest 
takie zainteresowanie obecnie. Zwrócił także uwagę na problem z wykorzystaniem wysypiska 
w Trzemiętówku. Jest ono niemal zapełnione.  

 

Zastępca Wójta dodał, nie zgłaszano dotąd problemu wywozu odpadów wielkogabarytowych. 
Trzeba zbadać zapotrzebowanie. Istnieje także możliwość wywozu sprzętu AGD, świetlówek, 
baterii przez firmę wywozową. Kosztem byłyby przejazd.  

 

Wójt Gminy przedstawił wniosek o przeprowadzenie dyskusji w sprawie możliwości 
przeznaczenia terenów gminy Sicienko pod budowę siłowni wiatrowych.  

 

Radni przyjęli wniosek. 

 

Wójt Gminy przedstawił koncepcję koncernu energetycznego dotyczącą wykorzystania 
terenów na linii Kcynia – Nakło nad Notecią dla budowy siłowni wiatrowych o dużej mocy. 
Koncepcja zakłada przeznaczenie na ten cel także gruntów na terenie gminy Sicienko. Wójt 
przedstawił potencjalne tereny, które można wykorzystać. Ze względu na możliwości 
inwestycyjne, możliwości rozbudowy mieszkalnictwa na terenach Sicienka, Osówca, 
Pawłówka, Dąbrówki Nowej czy Zielonczyna trzeba raczej wykluczyć koncepcję  





 
 
 



 



 
 
 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 


